UBND TỈNH BÀ RỊA-VŨNG TÀU

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SYT-VP Bà Rịa-Vũng Tàu, ngày      tháng 4 năm 2023

V/v thực hiện công tác tuyên truyền,

phổ biến, giáo dục pháp luật về trật

tự an toàn giao thông

Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị trực thuộc;

- Các phòng chuyên môn, nghiệp vụ thuộc Sở.

Căn cứ Công văn số 3577/UBND-VP ngày 31/3/2023 của UBND tỉnh về

việc thực hiện công tác tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật về trật tự an

toàn giao thông.

Sở Y tế  triển khai đến các cơ quan, đơn vị và các phòng chuyên môn,

nghiệp vụ thuộc Sở một số nội dung sau:

- Thường xuyên tổ chức tuyên truyền, phổ biến đến toàn thể cán bộ, công

chức, viên chức, người lao động phải tự giác chấp hành nghiêm các quy định

của pháp luật về trật tư an toàn giao thông (TTATGT), nâng cao nhận thức, ý

thức chấp hành pháp luật khi tham gia giao thông; góp phần ngăn chặn, hạn chế

và làm giảm thiểu tình trạng vi phạm pháp luật về TTATGT, các vụ tai nạn giao

thông (TNGT) xảy ra;

- Tǎng cường tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật về bảo đảm an

ninh trật tự, phòng chống tệ nạn xã hội; phòng cháy chữa cháy và cứu nạn, cứu

hộ giai đoạn 2023-2025.

- Nghiên cứu bổ sung vào quy chế của đơn vị nội dung quy định xem xét

hạ mức phân loại nǎm, không xem xét thi đua khen thưởng trong năm đối với

cán bộ, công chức, viên chức, người lao động vi phạm pháp luật về TTATGT từ

02 lần trở lên trong năm hoặc vi phạm dẫn đến gây ra TNGT.

- Giao Trường Trung cấp Y tế nghiên cứu tổ chức các hoạt động tuyên

truyền phổ biến, giáo dục pháp luật về TTATGT trong quá trình giảng dạy và

các hoạt động ngoại khóa (tổ chức thi tìm hiểu pháp luật, sinh hoạt theo chủ đề

pháp luật, sân khấu hóa với các tiểu phẩm, trò chơi về an toàn giao thông…).

Đề nghị các cơ quan, đơn vị trực thuộc và các phòng chuyên môn, nghiệp

vụ thuộc Sở phối hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- Giám đốc SYT;

- Các Phó Giám đốc SYT;

- Lưu: VT, VP.

Nguyễn Văn Thái

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-24T14:10:11+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Văn Thái<thainv@soyte.baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!